
302 ISSN 1677-7069 3 Nº 124, sexta-feira, 29 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018062900302

DESPACHO DE 26 DE JUNHO DE 2018

Processo nº71/2018.
Homologo a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº

54/2018, que tem por objeto o Registro de Preços para
fornecimento parcelado de Pneus, Câmaras de ar e
Protetores/Colarinhos, novos, destinados aos veículos pertencentes
à frota da Prefeitura Municipal de União da Vitória - PR,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
edital e seus anexos,em favor das empresas: Schiontek Comércio
de Pneumáticos Ltda - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
05.500.006/0001-41,com o Valor Global de R$ 5.263,20 (Cinco
mil, duzentos e sessenta e três reais e vinte centavos); Copal
Comércio de Pneus e Acessórios Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob
o nº 88.197.330/0001-60,com o Valor Global de R$ 47.200,00
(Quarenta e sete mil e duzentos reais); RK2 Pneus EIRELI - ME,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 26.472.570/0001-78,com o Valor
Global de R$ 161.342,94 (Cento e sessenta e um mil, trezentos e
quarenta e dois reais e noventa e quatro centavos); CV Tyres
EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 28.888.423/0001-09,com o
Valor Global de R$ 514.310,00 (Quinhentos e quatorze mil,
trezentos e dez reais); Oamis Pneus Importação e Exportação Ltda,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 20.707.920/0001-51,com o Valor
Global de R$ 7.727,00 (Sete mil, setecentos e vinte e sete reais);
Lukauto Comércio de Pneumáticos e Peças Ltda - EPP, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 13.545.473/0001-16,com o Valor Global de R$
21.000,00 (Vinte e um mil reais); Carga Sul comércio de Pneus
EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.998.979/0001-40,com o
Valor Global de R$ 101.667,68 (Cento e um mil, seiscentos e
sessenta e sete reais e sessenta e oito centavos); para que produza
os efeitos legais nos termos do Art. 43, Inciso IV da Lei Federal
n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores.DATA DA
HOMOLOGAÇÃO: 26/06/2018.PRAZO DE VIGÊNCIA:12 (doze)
meses.FUNDAMENTO LEGAL: Lei Municipal nº 4363 de 04 de
fevereiro de 2014; Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar
Federal nº 123/2006, e suas alterações, aplicando-se,
subsidiariamente, no que couber, a Lei nº 8.666 de 21/06/93.
FORO: Comarca de União da Vitória.

HILTON SANTIN ROVEDA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DEARAPOTI

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 127/2018; Tomada de Preços n° 002/2018;
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapoti; CONTRATADA:
Saulo de Brito Coelho - ME; OBJETO: Contratação de empresa
especializada em obras de engenharia para execução de pavimentação
e instalações elétricas na construção da Linha Azul no Município de
Arapoti; VALOR: R$ 179.068,00 (cento e setenta e nove mil e
sessenta e oito reais); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.002.
15.451.0042-1.381.4.4.90.51.00.00; PRAZO DE EXECUÇÃO: 90
(noventa) dias corridos; PRAZO DE VIGÊNCIA: 180 (cento e
oitenta) dias corridos, contados a partir da publicação na imprensa
oficial; DATA DA ASSINATURA: 25/06/2018.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 128/2018; Tomada de Preços n° 003/2018;
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapoti; CONTRATADA:
Construtora Ecasa Engenharia Ltda - EPP; OBJETO: Contratação de
empresa especializada em obras de engenharia para execução de 02
(duas) quadras de futebol sintético, a serem construídas no bairro do
Bosque, Município de Arapoti; VALOR: R$ 581.000,00 (quinhentos e
oitenta e um mil reais); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
09.001.27.812.0009-1-393.4.4.90.51.00.00; PRAZO DE EXECUÇÃO:
180 (cento e oitenta) dias corridos; PRAZO DE VIGÊNCIA: 330
(trezentos e trinta) dias corridos, contados a partir da publicação na
imprensa oficial; DATA DA ASSINATURA: 26/06/2018.

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFRÂNIO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 11/2018

Ficou ratificado no dia 11/05/2018 a IL n° 011/2018, PJ
011/2018, PA N° 052/2018. Art. 25, inciso III da Lei 8.666/93 -

Obj.: Contratação de empresa prestação de serviços com
fornecimento de peças nos veículos pertencentes a frota da
Secretaria Municipal de Educação e do Ensino Básico do
Município de Afrânio/PE, de marca Man Latin América e da
Volkswagen, conforme solicitação expressa da Secretaria Municipal
de Educação e do Ensino Básico. Pessoa Jurídica: HGV - HUGO
GURGEL VEÍCULOS LTDA; CNPJ N°: 24.355.745/0001-31.
End.: Rodovia BR 428 - KM 185, s/n, Petrolina/ PE. Valor: R$
22.314,60.

Afrânio-PE, 28 de junho de 2018.
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES RAMOS DE BARROS

Secretária Municipal de Educação e Ensino
Básico

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2018 - SRP

Processo Licitatório n° 55/2018. Objeto: Selecionar propostas para
OBTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual
fornecimento de gás de cozinha de 13 kg (recarga) SAÚDE.
Abert.: 12/07/2018 às 16h. Edital No Site:
w w w. a f r a n i o . p e . g o v. b r.

PREGÃO PRESENCIAL N° 42/2018 - SRP

Processo Licitatório n° 56/2018. . Objeto: Selecionar propostas
para OBTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual
aquisição de material de limpeza para o Hospital Municipal, UBS
e demais setores - SAÚDE. Abert.: 13/07/2018 às 10h. Edital No
Site: www.afranio.pe.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL N° 43/2018 - SRP

Processo Licitatório n° 57/2018.. Objeto: Selecionar propostas para
OBTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual
fornecimento de licença de uso particular de Sistema de Gestão de
Saúde Móbile e Desktop , incluindo serviços e suporte - SAÚDE.
Abert.: 17/07/2018 às 10h. Edital No Site:
w w w. a f r a n i o . p e . g o v. b r.

Afrânio-PE, 28 de junho de 2018.
VANDELMAR NOGUEIRA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

O Município de Araçoiaba/PE torna público que altera no
Objeto: Processo nº 016/2018 - Tomada de Preços nº 003/2018 -
Nat.: Obra e/ou Serviços de Engenharia - Objeto: Contratação de

empresa de engenharia para execução serviços de recapeamento
betuminoso e quente(CBUQ) em diversas ruas do município de
Araçoiaba/PE, conforme convenio Contrato Repasse nº
837807/2016, operação nº 1.035.350-80/2016/MCIDADES/CAIXA
- Contrato Nº 027/2018 - Contratado: LUIZA DOS S. PRAZINHO
- ME, inscrita no CNPJ nº 21.638.932/0001-34. Onde se lê: ¨
Valor Contratado: R$ 659.730,14 (seiscentos e cinquenta e nove
mil, setecentos e trinta reais e quatorze centavos); leia-se ¨ Valor
Contratado: R$ 658.587,38(seiscentos e cinquenta e oito mil
quinhentos e oitenta e sete reais e trinta e oito centavos). Josimar
Soares Candido da Silva - Presidente da Comissão Permanente de
Licitação.

Araçoiaba-PE, 21 de maio de 2018.
JOAMY ALVES DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

Processo Nº: 006/2018 - TOMADA DE PREÇOS nº. 001/2018 -
Comissão: Comissão Permanente de Licitação do Fundo

Municipal de Saúde de Carnaíba PE. Natureza do Objeto:
SERVIÇOS DE ENGENHARIA - Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE
MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES, TIPO 4 -
MÓDULO COM VASO SANITÁRIO, BANHEIRO, LAVATÓRIO,
RESERVATÓRIO ELEVADO TANQUE DE LAVAR ROUPA, PIA
DE COZINHA, TANQUE SÉPTICO E SUMIDOURO, NO
MUNICÍPIO DE CARNAÍBA PE. Valor estimado R$ 312.155,68
(trezentos e doze mil, cento e cinquenta e cinco reais e sessenta
e oito centavos). Data da Sessão de Abertura: 16/07/2018 às
08:00h na Prefeitura Municipal de Carnaíba - PE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato CPL-E Nº 059/2018 - PROCESSO Nº 027/2018 -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 024/2018. LOCADOR: Sr. Tadeu
Cassimiro Bezerro, CPF: 081.020.904-72 e a Sra. Hercilia Cristina
Ferreira Bezerra, CPF: 495.631.224-53. OBJETO: Locação de imóvel
localizado na Rua Malhada de Pedra, nº 8.100 - Vila Malhada de
Pedra - III Distrito - Caruaru/PE, para funcionamento da Escola
Municipal Capitão João Velho. Valor Mensal: R$ 3.500,00 (Três mil
e Quinhentos reais). Vigência: 12 meses. Data: 24/05/2018.
Rubenildo Ferreira de Moura - Secretário Municipal de Educação.

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 8/2018

A Comissão Permanente de Licitações - CPL/O da Prefeitura
Municipal de Caruaru torna pública o adiamento da
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 008/2018 - CPL/O (Processo de
licitação Nº. 035/2018 - CPL/O) - Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para execução de pavimentação asfáltica da via de
contorno do Alto do Moura no Município de Caruaru . Data e hora de
abertura: 04 de julho de 2018 às 09:30h (horário local). Informações
na sala da CPL, localizada na Praça Senador Teotônio Vilela, s/n -
Bloco "B" - 1º Andar, local em que os interessados poderão ler e
obter o texto integral dos Editais no horário das 07:00h as 13:00h,
pelo fone: 81-3701-1440 ou baixar o arquivo com o edital no site:
www.caruaru.pe.gov.br no link "licitações".

Caruaru-PE, 28 de junho de 2018.
MELIANA MOREIRA MARTIN

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2018

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Implantação de
Pavimentação em Paralelepípedo Granítico na Rua José Jocel Paulo,
Rua do Alto, Travessa Rua José Jocel Paulo com Rua do Alto, na
Sede do Município de Cedro - P. 2º T.A. ao T. de Adesão nº
001/2015-FEM III. Abertura: 11/07/2018 às 09hs. Informações: (87)
3889-1156 ou através do e-mail: licitacao@cedro.pe.gov.br.

Cedro-PE, 28 de junho de 2018.
RIVADENIRA JORGE SIDRIM

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE EXU

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 6/2018

Processo nº 025/2018.
A Prefeitura Municipal de Exu, por meio da CPL, torna

público que realizará dia 31/07/2018, às 09:00 horas, abertura de
envelopes do Processo nº 025/2018, CONCORRÊNCIA Nº 006/2018,
para à CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E
GERENCIAMENTO DE VEÍCULOS, DESTINADOS AO
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA REDE ESCOLAR,
PELO PERÍODO DE 102 (CENTO E DOIS) DIAS LETIVOS
CONFORME CALENDÁRIO ESCOLAR MUNICIPAL,
CONFORME CALENDÁRIO ESCOLAR MUNICIPAL. Valor
Estimado: R$ 903.361,78 (Novecentos e três mil, trezentos e sessenta
e Um Reais e setenta e oito centavos). Interessados devem adquirir o
Edital na CPL, R. Eufrásio Alencar, 13 - Exu, PE, de 8:00 às 13:00
horas, através de pagamento de taxa de R$ 20,00 (Vinte Reais),
podendo ser gravado em CD-ROM, Pen Drive ou ainda impresso.

PEDRO JAIR GONÇALVES JUNIOR
Presidente da Comissão

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 12/2018

Ficou ratificado no dia 20/06/2018 a IL N° 012/2018, PJ
012/2018, PA N° 059/2018. Art. 25, inciso III da Lei 8.666/93 -

Obj.: Contratação de empresa para realização de visita técnica
objetivando a aquisição de peças para realização de manutenção
corretiva, conforme solicitação expressa da Secretaria Municipal de
Saúde. Pessoa Jurídica: CARESTREAM DO BRASIL
COMERCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS MEDICOS LTDA;
CNPJ N°: 08.546.929/0001-22. End.: Rua Dr. Pedro Luiz Oliveira
da Costa, 60, Jardim Limoeiro, São Jose dos Campos/SP. Valor:
R$ 10.815,00.

Afrânio-PE, 28 de junho de 2018.
DANILO DE LIMA RODRIGUES

Secretário Municipal de Saúde

O edital completo está disponibilizado no site oficial do
município de Carnaíba - PE, no seguinte endereço:
http://carnaiba.pe.gov.br/. Mais informações podem ser obtidas
diretamente na sede do Fundo Municipal de Saúde de Carnaíba -
PE, situado à Rua Presidente Kennedy, nº 283, Centro, Carnaíba

PE, inscrito no CNPJ sob o nº. 11.431.858/0001 - 27 (CEP:
56.820-000) ou através do Fone/Fax: (087)3854-1286 e e-mail:
licitacao@carnaiba.pe.gov.br no horário de 08:00h às 13:00h de
segunda a sexta-feira.

Carnaíba-PE, 28 de junho de 2018.
CLAUDINEIDE MARCELINO DA SILVA

Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-29T02:16:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




